
  

                 

Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della 

Ricerca 

LICEO CLASSICO E LINGUISTICO “C. SYLOS” 
P.zza C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 

Cod. Scuola: BAPC18000X - C.F.: 80022510723 – Tel./fax 080/3751577 
email: bapc18000x@istruzione.it - pec: bapc18000x@pec.istruzione.it 

 web: www.liceosylos.gov.it 
 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

 

 

AVVISO MIUR prot. 1953 del 21 febbraio 2017 

Codice Autorizzazione 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-240 

 

 

   Prot. n. 2859/2-8                                     Bitonto, 22/05/2018 

 

  

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE ESPERTO MODULO WE LOVE ENGLISH 

B1 PER SOPRAVVENUTA RINUNCIA DELL’ ESPERTO INDIVIDUATO CON  

DECRETO prot. n. 2348/2-8  del 27/04/2018  Progetto “Potenziamo il Sylos” 

 
  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso MIUR, prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 rivolto alle istituzioni 

scolastiche per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto 

dell’offerta formativa.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.2. – Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea  

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione e successive modificazioni per i Progetti 

cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi               

Strutturali Europei 2014/2020 nota prot. AOODGFID/1588 del 13/01/2016  
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona Scuola”), art. 1, comma 1, lettere l) e m)  

sulla prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti 

VISTE le delibere n. 3 del Collegio Docenti e n. 3 del Consiglio d’Istituto del 24/03/2017 di 

presentazione della candidatura al progetto in oggetto 



  

                 

VISTO il Piano n. 34577 inoltrato da questo Istituto in data 11/04/2017 

                  VISTA la nota MIUR AOODIGEFID prot. 38439 del 29/12/2017 di pubblicazione graduatorie  

definitive dei progetti ammissibili ai finanziamenti 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 con la quale è stata 

comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni, l’inizio dell’ammissibilità della spesa  

e l’importo complessivo autorizzato per il progetto cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-240,  pari ad  

€ 44.801,10 (quarantaquattromilaottocentouno/10) 

VISTO il decreto prot. n. 92/2-8 del 10 gennaio 2018  di assunzione del progetto autorizzato nel 

Programma Annuale e.f. 2018    

VISTA la delibera n.3 del 30/01/2018 del Collegio dei docenti in merito ai Criteri di selezione dei  

Tutor/ Referente per la Valutazione/Coordinatore - Requisiti e Criteri di selezione Esperti - Criteri 

di selezione Alunni 

VISTA la delibera n.3 dell’08/02/2018 del Consiglio d’Istituto di acquisizione al Programma 

Annuale esercizio finanziario 2018 e conferma dei Criteri di selezione  dei Tutor/ Referente per la 

Valutazione/Coordinatore - Requisiti e Criteri di selezione Esperti - Criteri di selezione Alunni 

VISTO l’inserimento dell’ Avviso prot. n. 1953 del 21/02/2017 nel PTOF 2016-2019 con 

realizzazione entro l’a.s. 2018/2019 

VISTE le note MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e AOODRPU/21586 del 30/08/2017 

“Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti  

CONSIDERATO che per il conferimento dell’incarico di Esperto è necessario avvalersi di figure 

di elevato profilo professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti 

l’Intervento, da selezionare prioritariamente tra i docenti del liceo Sylos, se in possesso dei 

requisiti richiesti, come da note MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e AOODRPU/21586 

del 30/08/2017 sopra richiamate 

                   RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie all’individuazione di figure   

professionali per la realizzazione del progetto codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-240 

VISTO il Bando interno, prot. n. 1871/2-8 del 10/04/2018, per la selezione di n.9 (nove) TUTOR, 

n.1 (uno) REFERENTE VALUTAZIONE e n.1 (uno) COORDINATORE dei moduli di 30 (trenta) ore 

del  Progetto “Potenziamo il Sylos” per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa a supporto dell’offerta formativa  

VISTO il Bando pubblico, prot. n. 1872/2-8 del 10/04/2018, per la selezione di n.9 (nove) 

ESPERTI dei moduli di 30 (trenta) ore del Progetto “Potenziamo il Sylos” per il potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa  

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, nel 

rispetto dell’art. 77, comma 7 del D. Lgs 50/2016, composta da soggetti dotati di adeguata 

professionalità 

VISTA la nomina e convocazione della Commissione Giudicatrice, effettuata con atto prot. 

n.2328/2-8 del 26/04/2018 

VISTO il verbale, prot. n.2334/2-8 del 26/04/2018, della Commissione Giudicatrice per l’esame e 

valutazione delle candidature dei Tutor, Referente Valutazione, Coordinatore ed Esperti, ai fini 

della formulazione delle graduatorie dei Tutor, Referente Valutazione e Coordinatore,  nel rispetto 

delle disposizioni di cui al bando interno di selezione, prot. n. 1871/2-8 del 10/04/2018 e della 

graduatoria degli Esperti, nel rispetto delle disposizioni di cui al bando pubblico di selezione, prot. 

n. 1872/2-8 

 

 



  

                 

  

VISTO il proprio decreto, prot. n. 2348/2-8  del 27/04/2018, DI INDIVIDUAZIONE DOCENTI 

TUTOR, REFERENTE  VALUTAZIONE, COORDINATORE ED ESPERTI  

VISTA la rinuncia dall’incarico di Scott Blair, Esperto individuato per il modulo WE LOVE 

ENGLISH B1, pervenuta in data 21/05/2018 e acquisita al prot. n. 2824/2-8 in pari data   

PRESO ATTO che per il  modulo WE LOVE ENGLISH B1 sono pervenute due  candidature  di 

Esperti e che, a seguito della predetta rinuncia, per scorrimento della graduatoria l’incarico deve 

essere conferito a Stephanie Botley, già individuata Esperta nel modulo WE LOVE ENGLISH B2 

TENUTO CONTO che l’affidamento a Stephanie Botley è coerente con il bando di selezione, in 

quanto, sul punto dispone: Gli Esperti che si candidano per più percorsi devono produrre una 

domanda con relativa certificazione per ogni percorso, anche se collocati utilmente in più 

graduatorie, saranno reclutati per un solo percorso, per cui saranno invitati a dare la preferenza, 

in modo da distribuire gli incarichi tra i partecipanti, tranne i casi in cui manchino altre 

candidature…  

 

 

DECRETA 

- l’individuazione di Stephanie Botley Esperta Madrelingua per il modulo WE LOVE 

ENGLISH B1  

- la modifica del  precedente decreto, come di seguito riportato: 
 

    ESPERTI  

 WE LOVE ENGLISH B1 Stephanie Botley   Punti 39 

 

     

CONVOCA  

Stephanie Botley in data 23/05/2018, ore 14.00, presso il Liceo, per la sottoscrizione 

dell’incarico e la prevista riunione con i Tutor, il Referente per la Valutazione e il 

Coordinatore, anticipando la  convocazione per  il 25/05/2018.   

 

 

                 La Dirigente Scolastica 

               prof. ssa Antonia Speranza 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 


